АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2021                     г. Рассказово                              № 116

О внесении изменений в план мероприятий по реализации «Стратегии
государственной национальной политики Российской Федерации до 2025
года» на территории города Рассказово

Систематическая фиксация сотрудниками Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел Российской Федерации
«Рассказовский» (далее по тексту МОМВД РФ «Рассказовский») фактов
нарушений миграционного законодательства иностранными гражданами из
числа мигрантов, прибывающих на территорию города, свидетельствует о
недостаточном уровне профилактической работы в данном вопросе.
Недостаточный уровень контроля за незаконной миграцией на территории
города может быть поводом к проявлению фактов экстремизма и терроризма
со стороны незаконных мигрантов.
Для повышения эффективности работы по борьбе с незаконной миграцией и
нарушениями миграционного законодательства на территории города
Рассказово, администрация города постановляет:

1. Раздел 7 «Создание условий для социально-культурной адаптации и
интеграции мигрантов» плана мероприятий по реализации «Стратегии
государственной национальной политики Российской Федерации до 2025
года» на территории города Рассказово изложить в следующей редакции:

7 Создание условий для социально-культурной адаптации и интеграции
мигрантов

7.1. Проведение семинаров,
совещаний, рабочих встреч для
решения проблем адаптации и
интеграции иностранных
работников в российское
сообщество

Постоянно Комитет по экономике
и предпринимательству
администрации города

7.2. Проведение информационных
дней по вопросам интеграции
и адаптации трудовых
мигрантов

Ежегодно, по
отдельному
плану

Комитет по экономике
и предпринимательству
администрации города

7.3. Взаимодействие с
правоохранительными
органами, представителями
общественных объединений,
религиозных организаций с
целью предупреждения
конфликтных ситуаций на
национальной и религиозной
почве, чрезвычайных ситуаций
с признаками
террористических проявлений

Постоянно Отделы гражданской
обороны,
чрезвычайных
ситуаций и
общественной
безопасности, по делам
культуры, спорта и
вопросам молодежной
политики
администрации города

7.4. Профилактика нарушений
иностранцами миграционного
законодательства Российской
Федерации, а так же
предупреждению возможных
негативных процессов в среде
мигрантов

Постоянно Отдел гражданской
обороны,
чрезвычайных
ситуаций и
общественной
безопасности
администрации города,
МО МВД РФ
«Рассказовский» (по
согласованию)

2. Раздел 7 «Создание условий для социально-культурной адаптации и
интеграции мигрантов» плана мероприятий по реализации «Стратегии
государственной национальной политики Российской Федерации до 2025
года» на территории города Рассказово, утвержденного постановлением
администрации города от 12.03.2020 № 372 «О внесении изменений в
постановление администрации города от 03.06.2015 № 881 «Об утверждении
плана мероприятий по реализации «Стратегии государственной
национальной политики Российской Федерации до 2025 года» на территории
города Рассказово признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава города      А.Н. Колмаков

Первый заместитель главы
администрации города     А.И. Таранков

Начальник отдела отдела организацион-
но-правовой и кадровой работы
администрации города     В.В. Юмашев